chính sách quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 
15/6/2025 của Chính phủ;

- 169 người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã nghỉ việc hưởng chế độ, 
chính sách quy định tại khoản 3 Điều 9 Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 
15/6/2025 của Chính phủ.

Kinh phí thực hiện trợ cấp là: 41.792.561.460 đồng (Bốn mươi mốt tỷ bảy 
trăm chín mươi hai triệu năm trăm sáu mươi mốt nghìn bốn trăm sáu mươi 
đồng).

(Chi tiết Phụ lục I, Phụ lục II, Phụ lục III kèm theo)

Điều 2. Cơ quan, đơn vị có đối tượng tinh giản biên chế theo danh sách tại 
Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm ban hành Quyết định tinh giản biên chế theo 
thẩm quyền quản lý hoặc trình cơ quan có thẩm quyền ban hành Quyết định theo